POR

Governo Municipal

I PORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

LEI N" 1738/2021

SÚMULA; RECEPCIONA O ARTIGO 9"-A, § 1", INCISO IH
DA LEI FEDERAL N" 11.350/2006, QUE DISPÕE SOBRE O
PISO SALARIAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE E AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS NO
ÂMBITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE IPORÀ,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Ar(. r - Fica recepcionado iia Lei Municipal n® 1.159/2011, a
disposição do artigo 9°-A, § 1°, inciso III da lei federal n" 11.350/2006.

Art. 2° - Em razão do disposto nesta Lei, a tabela de salários "Grupo
Operacional Semiprofissiona!" prevista no Anexo II da Lei Municipal n° 1.159/2011, no tocante aos cargos
de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a endemias, passará a viger na forma do anexo
único da presente Lei.

Art. 3° - As diferenças salariais referentes aos meses anteriores à
entrada em vigor da presente lei serão pagas até o mês de dezembro de 2021.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos à 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal de Iporã, Estado do Paraná, ao Primeiro dia do mês
de setembro do ano de dois mil e vinte e um.

Piiblicíitlo (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná

Ói^ão Oncial do Municipiode Ipoiü

Edição 11°. 2341 Página 567 Ano: X

Data: 02/09/2021

SÉRGIO LUIZ BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Pin;o Miiniciptii - Rua Pedro Áhiires Ciilirtil, 2.677 - CLP87S60-OIIO - /poríl (PR)
Fone: (44) ^652-HJIIO-Fax: (44) 3(>S2-HI0J

Governo Municipal 0^

IPORA»^
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

Substitui as carreiras do Agentes comunitários de saúde e agentes de combate a
endemias, previstas na tabela de salários "grupo operacional serniprofissionai" prevista no anexo II
da Lei Municipal n° 1.159/2011

wili :• li» 'A i 'T^i!

IrC). I:n;,

RS rT rs rs rs rs rs rs rs rs rs rs rs rs rs rs rs
1.550 1.5B8 1.628 1.669 1.710 1-753 1.797 1,842 1.888 1.935 1.984 2.033 2.064 2-136 2.190 2.245 2.301

,00 ,75 .49 ,22 ,97 ,76 ,62 ,57 I .64 I ,67 I .28 I ,90 I .78 | ,92 | .35 | .14 | ,27

Piiço Aíiinicipal - Rua Pedru Alvares Ctihriil, 2.677 —CEP H7S60-000 —Iporíi (PU)
Fone; (44) .m2-KIII0- Fax: (44) MiS2-8IOI

1'araná, 02de Setembro de 2021 • Diário Ollcial dosMunicípios do Paraná • ANO X| N°2341

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE!IPORÃ

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
LEI N° 1738/2021

SÚMULA: RECEPCIONA OARTIGO 9»-A. § 1", INCISO III DA LEI FEDERAL N° 11.350/2006, QUE DISPÕE SOBRE OPISO SALARIAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E
AGENTES DECOMBATE A ENDEMIAS NO ÂMBITO MUNICIPAL E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE ACÂMARA MUNICIPAL DE IPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO ASEGUINTE LEI.

Ari. r • Ficarecepcionado na Lei Municipal n° 1.159/2011, a disposiçãodo artigo9°-A,§ 1®, inciso III da lei federal n" 11.350/2006.

Art 2° - Em razão do disposto nesta Lei. a tabela de salários "Grupo Operacional Semiprofíssional" prevista no Ane.xo 11 daLei Municipal n® 1. 159/2011. no tocante aos cargos deAgentes Comunitários de Saúde e
Agentesde Combatea endemias, passaráa viger na forma do anexo único da presente Lei.

An. 3° - Asdiferenças salariais referentes aos mesesanterioresà entradaem vigorda presente lei setâo pagasaté o mêsde dezembro de 2021.

Art. 4* - Esta Lei entrará emvigor nadatadesuapublicação, comefeitos retroativos à 01 dejaneiro de 2021, revogadas asdisposições emcontrário.

Paço Municipal de Iporã, Estado do Paraná, ao Primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um.

SÉRGIO LUIZ BORGES
Prefeito Municipal

Substitui ascarreiras do Agentes comunitários de saúde e agentes decombate aendemias, previstas na tabela de salários "grupo operacional semiprofíssional" prevista no anexo 11 da Lei Municipal n® 1.159/2011

Pbs iRttll jRctlll Rrtiv R<CV iRtCVI |R<CVII iRtUVni 1Rcf.IX IRcCX Rer.XI |Rrr.X[V RcCXV iReCXVI |RcCXVII
1»1,$50.00 1R$ 1588.75 | RS 1628.<9 RS 1.669.22 1RS 1888.64 |r$1.93$.87 RS 1 984.28 RS 2031,90 1RS 2064.78 IrS2 136.92 RS2I90.)5 |rS224S.I4 |rs130|^7

Publicado pon
Rosane Silva dos Santos

Código ldentificador:05E496C3

, PREFÈiruRÀrfimic
• - '• '• •

iÕPARÀNÂ

Exercício: 2022 a 2025

PPA - CONFERÊNCIAS DE RECEITAS

DEPARTAMENTO DECONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
ANEXO DO PPA

DESCRICAO 2018 2019 2020 2021 2022 102J
1.0.0.0.00.0.0.00 00 00 00 00 25.360.254.0( 28 444.925.0( 22.801.874.8'; 33.523 652.0( 40.349.804.0c 4j.0n.346.0< 46.833.454.0( 50.920.581.0C
1.0.0 OOO.OO.OO.OO.OOOO 00 .I8.900.0C •20.60I,0C •«.886.8< •32.988.0( •43.3SO,OC ^7.685.0< -52.4S4.0C -57.696,OC
1.0.0.0.00 0 0 00.00000000. •3.928.480.0C •4.248.043,2( •3.00J.4S7.4t •5 000.420.8( •6144.790.0c
1.1.0.0 00 OO.OO.OO 00 00.00 Impostos. Taxas c CcnlribuiçÔes de Melhoria 8j7.000.0c 912 330,00 1 410933.33 1.210 865.0( l.6S1.760,0C l.816.936.0( 1.998 6JO.OC 2.198.496.00
1.1.0.000.00.000000.00 00 linpostos, Taxas c Coninbtiiçftcs de Melhoria • Descontos Concedidos • 18 700.0( •20.383.0C •6823.22 -32.732.OC -42.550.00 •46 80$.0( •5t.4S6,0( •56.632.00
1.1.1.0.00.0000.00000000 B09 600.0( 862464.0C 1 175.371.0( 1.592.360.0C l.75l.596.0( l.926.736,0(
l.l.t.OOOOOOOOOOOOOOO -14933.00 •6137.81 •26 258.0( .34 600.0C -38 060.0( •46.051,0(

ttAVAv.diariomunicÍpal.com.br/atnr> 567